
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

гимназия № 40 имени Виктора Буглакова 
ул. 2-я Пятилетка, 12, г.Краснодар, 350040 тел/факс (861) 233-73-83 

e-mail: school40@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ  

от 02.09.2024г.                      № 325 

г. Краснодар 

Об усилении антикоррупционной 

деятельности в МАОУ гимназии № 40 и 

о запрете незаконных сборов денежных средств 

с родителей (законных представителей) учащихся и учащихся 
 

     

На основании письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 20.02.2017г. № 47-2643/17-11 «О незаконных 

сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве» и  в 

целях обеспечения профилактики и недопущения нарушений антикоррупционного 

законодательства со стороны персонала учреждения п р и к а з ы в а ю :  

1. Запретить персоналу МАОУ гимназии № 40 любые 

неправомерные  сборы денежных средств с родителей (законных 

представителей) учащихся и учащихся, принуждения в любых формах к 

внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств. 

Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в МАОУ гимназии № 40. Ответственная заместитель 

директора Панара А.И. 

2. Запретить педагогам  репетиторство со своими учащимися. 

Ответственный заместитель директора Шмитько И.А.  

3. Запретить использование школьных площадей для любых видов 

репетиторства без оформления документов в установленном законом 

порядке.  Ответственный и.о.заместителя директора Крутиков И.Л. 

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства 

только на добровольной основе. Все денежные средства зачислять на 

внебюджетный счет МАОУ гимназии №40. Ответственный 

и.о.заместитель директора Крутиков И.Л. 

5. Не реже чем раз в год отчитываться перед родительской 

общественностью о получении и расходовании добровольных 

пожертвований и размещать данную информацию на сайте учреждения.  

6.  Определить школьными телефонами доверия «Коррупции нет» 

номера 233-73-83. Организовать постоянное функционирование «горячей 

линии» по приему от населения информации о фактах коррупционного 

поведения работников учреждения с использованием линий телефонной 

связи и сети Интернет. 

7.   Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

mailto:school40@kubannet.ru


муниципального образования город Краснодар гимназии № 40 на 2024-

2025 года. 

8.  Назначить ответственным за реализацию комплекса 

мероприятий по противодействию коррупции в 2024-2025 годах 

заместителя директора Выскир Л.Н. 

9. Определить следующие обязанности Выскир Л.Н. в рамках 

ведения антикоррупционной деятельности: 

- Знать нормативные документы по противодействию коррупции всех уровней 

и своевременно знакомить с ними работников школы. 

- Отвечать за ведение страницы «Антикоррупция» на сайте гимназии, 

обновление стенда «Нет коррупции» в гимназии. 

- Отвечать за работу школьного телефона доверия. 

- В случае обращения участников образовательного процесса о фактах 

склонения работников школы к совершению коррупционных правонарушений, 

зарегистрировать его в журнале регистрации обращений работников и в тот же день 

сообщить о нем директору гимназии. 

- Следить за исполнением Плана мероприятий по противодействию коррупции 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар гимназии № 40 на 2024 – 2025 года. 

        - С целью оценивания обстановки периодически проводить анкетирование 

учащихся, родителей по вопросам привлечения родительских средств. 

      - Разместить информационные материалы о мерах по противодействию и 

профилактике коррупции, о работе «горячей линии» и ящик для обращений в 

помещении учреждения. 

10.  Работникам гимназии соблюдать Кодекс профессиональной 

этики педагогических работников, не допускать возникновения 

конфликта интересов, способствовать формированию 

антикоррупционного мировоззрения у участников образовательного 

процесса. 

11.  За неисполнение требований данного приказа привлекать 

виновных к ответственности в соответствии с действующим 

законодательством, предусмотренным Трудовым Кодексом РФ. 

12. Секретарю Гудз А.А. провести ознакомление с данным приказом 

работников гимназии под подпись. 

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 40                 Г.Н. Кузьмина 

 

Ознакомлены: 

Гудз А.А. 

Выскир Л.Н. 

Крутиков И.Л. 

Шмитько И.А. 

Панара А.И. 

 

 


		2024-09-30T14:21:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ ВИКТОРА БУГЛАКОВА




